
Администрация города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 314 от 27.04.2021 

г. Оленегорск 
 

О внесении изменений в Положение о формировании муниципального задания  
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений  

и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания,  
утвержденное постановлением Администрации города Оленегорска от 24.09.2015 № 404 

 
В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 
02.07.2010 № 01-44рс, постановляю: 

1. Внести в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденное 
постановлением Администрации города Оленегорска от 24.09.2015 № 404 (в редакции постановления Администрации города 
Оленегорска от 25.11.2019 № 896), следующие изменения: 

1.1. В абзаце первом пункта 3 слово «содержание» исключить, после слов «соответствующих услуг» дополнить словом «работ», 
после слов «их оказание» дополнить словом «выполнение». 

1.2. В пункте 14 слова «показателей качества оказания муниципальной услуги» исключить. 
1.3. В подпункте «в» пункта 15 слова «с оказанием муниципальной услуги» заменить словами «с оказанием муниципальной услуги, 

в том числе затраты на оплату коммунальных услуг, содержание объектов недвижимого имущества и (или) особо ценного движимого 
имущества (аренду указанного имущества) в части имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги». 

1.4. Подпункты «а» - «в» пункта 16 изложить в следующей редакции: 
«а) затраты на коммунальные услуги, за исключением затрат, указанных в подпункте «в» пункта 15 настоящего Положения; 
б) затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества, за исключением 

затрат, указанных в подпункте «в» пункта 15 настоящего Положения; 
в) затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества, за 

исключением затрат, указанных в подпункте «в» пункта 15 настоящего Положения». 
1.5. Пункт 29 изложить в следующей редакции: 
«29. В объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания включаются затраты на уплату налогов, в качестве 

объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения. 
В случае если муниципальное бюджетное или автономное учреждение оказывает сверх установленного муниципального задания 

муниципальные услуги (выполняет работы) для физических и юридических лиц за плату, а также осуществляет иную приносящую 
доход деятельность (далее - платная деятельность), затраты, указанные в абзаце первом настоящего пункта, рассчитываются с 
применением коэффициента платной деятельности по формуле: 

 
где: NУН – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения; КПД – 

коэффициент платной деятельности, значение которого определяется как отношение планируемого объема доходов от платной 
деятельности к общей сумме планируемых поступлений, включающей поступления от субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания (далее - субсидия), и доходов от платной деятельности, определяемых с учетом информации об 
объемах указанных доходов, полученных в отчетном финансовом году, и рассчитывается по формуле:  

где: 
V пд (план) – объем доходов от платной деятельности, планируемых к получению в очередном финансовом году с учетом 

информации об объемах оказываемых услуг (выполняемых работ) в отчетном финансовом году, о получении (прекращении действия) 
лицензий, иных разрешительных документов на осуществление указанной деятельности, об изменении размера платы (тарифов, 
цены) за оказываемую услугу (выполняемую работу). Объем планируемых доходов от платной деятельности для расчета 
коэффициента платной деятельности определяется за вычетом из указанного объема доходов налога на добавленную стоимость в 
случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах операции по реализации услуг (работ) 
признаются объектами налогообложения; 

V субсидии (план) – планируемый объем субсидии на очередной финансовый год и плановый период, рассчитанный без 
применения коэффициента платной деятельности. 

При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются поступления в виде целевых субсидий, предоставляемых из 
местного бюджета, грантов, пожертвований, прочих безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, а также средства, 
поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией муниципального имущества, переданного в 
аренду (безвозмездное пользование) и в виде платы, взимаемой с потребителя в рамках установленного муниципального задания». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
О.Г. Самарский, 

Глава города Оленегорска с подведомственной территорией. 
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